1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON PHÚ MỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 100/TB-MNPM Quận 7, ngày 05 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh năm học 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 1537/QĐ-UBND ngày 15 tháng 05 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Quận 7 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-MNPM ngày 19 tháng 5 năm 2023 về việc huy động

trẻ đến trường năm học 2023-2024 của Trường Mầm non Phú Mỹ,

Trường Mầm non Phú Mỹ thông báo tuyển sinh năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU THU NHẬN TRẺ

1. Cơ sở 1: Số 97 lô L, đường D1, khu phố 2, phường Phú Mỹ, Quận 7

TT Nhóm / lớp Số học sinh nhận mới

01
Nhà trẻ (06-18 tháng) - Nhóm Sữa bột, Cháo

(sinh từ tháng 3/2022 đến 2/2023)
00

02
Nhà trẻ (19-24 tháng) - Nhóm Cơm nát

(sinh từ tháng 9/2021 đến 2/2022)
00

03
Nhà trẻ (25-36 tháng) - Nhóm Cơm thường

(sinh từ tháng 01/2021  8/2021)
00

04 Mẫu giáo 3-4 tuổi - Lớp Mầm (sinh năm 2020) 20

05 Mẫu giáo 4-5 tuổi - Lớp Chồi (sinh năm 2019) 00

06 Mẫu giáo 5-6 tuổi - Lớp Lá (sinh năm 2018) 00

Tổng cộng: 20

2. Cơ sở 2: Số 74/2A, đường Phạm Hữu Lầu, khu phố 2, phường Phú Mỹ, Quận 7

TT Nhóm / lớp Số học sinh nhận mới

01 Mẫu giáo 3-4 tuổi - Lớp Mầm (sinh năm 2020) 25

02 Mẫu giáo 4-5 tuổi - Lớp Chồi (sinh năm 2019) 27

03 Mẫu giáo 5-6 tuổi - Lớp Lá (sinh năm 2018) 11

Tổng cộng: 63

2

II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ

Trẻ em có đủ các loại giấy tờ cá nhân sau: (Phụ huynh chịu trách nhiệm về tính

xác thực của các thông tin cung cấp trong yêu cầu đăng ký)

1/ Giấy khai sinh của trẻ (bản sao).

2/ Giấy xác nhận nơi cư trú trên địa bàn phường Phú Mỹ, Quận 7 (bản photo).

3/ CCCD của cha và mẹ (bản sao y).

4/ Sổ tiêm chủng của trẻ (bản photo).

5/ Thẻ Bảo hiểm y tế của trẻ (bản photo).

6/ Giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ đang công tác (nếu có).

III. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH: Đăng ký bằng hình thức trực tuyến

- Bước 1: Phụ huynh truy cập trên Website của nhà trường theo đường dẫn:

https://mnphumy.hcm.edu.vn

- Bước 2: Phụ huynh đăng nhập theo hướng dẫn.

Lưu ý : Nhà trường sẽ chính thức công khai và mở đường link đăng ký vào lúc

8g00 sáng ngày 03/07/2023 (thứ Hai), link được đóng lại vào lúc 16g00 ngày 07/07/2023

(thứ Sáu).

IV. XEM KẾT QUẢ TUYỂN SINH

- Phụ huynh xem «DANH SÁCH ĐĂNG KÝ» và «DANH SÁCH TRÚNG

TUYỂN» vào ngày 01/08/2023 trên Website của nhà trường theo đường dẫn:

https://mnphumy.hcm.edu.vn hoặc xem bảng thông báo trước cổng trường.

V. NHỮNG LƯU Ý ĐỐI VỚI DANH SÁCH TRÚNG TUYỂN NĂM HỌC 2023-2024

- Danh sách trúng tuyển lấy theo chỉ tiêu đã nêu ở phần: I. CHỈ TIÊU THU NHẬN

TRẺ của thông báo này.

- Nhà trường sẽ căn cứ vào thời gian đăng nhập của phụ huynh để xác định danh

sách trúng tuyển (theo thứ tự thời gian sớm nhất).

VI. NỘP HỒ SƠ NHẬP HỌC

1. Đối với các bé có tên trong DANH SÁCH TRÚNG TUYỂN, phụ huynh đến

trường nộp hồ sơ nhập học từ ngày 02/08/2023 đến ngày 04/08/2023 (8g00 đến 16g00),

hồ sơ gồm:

1/ Giấy khai sinh của trẻ (bản sao).

2/ Giấy xác nhận nơi cư trú trên địa bàn phường Phú Mỹ, Quận 7 (bản photo).

3/ CCCD của cha và mẹ (bản sao y).

4/ Sổ tiêm chủng của trẻ (bản photo).

5/ Thẻ Bảo hiểm y tế của trẻ (bản photo).

6/ Giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ đang công tác (nếu có).

2. Nhà trường chỉ giải quyết hồ sơ đã chuẩn bị đầy đủ theo quy định.

3. Nhà trường chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tiếp từ Ba hoặc Mẹ của trẻ. Ngoài ra, không

nhận hồ sơ từ người thân khác.

https://mnphumy.hcm.edu.vn/
https://mnphumy.hcm.edu.vn/

3

4. Nhà trường sẽ giải quyết tất cả hồ sơ hợp lệ theo đúng chỉ tiêu quy định. Phụ

huynh tuyệt đối không nghe theo lời giới thiệu từ bên ngoài để tránh mất thời gian và tiền

bạc.

5. Trang phục của Phụ huynh đến liên hệ phải lịch sự, kín đáo.

6. Thái độ của Phụ huynh đến liên hệ phải hòa nhã, văn minh. Nhà trường sẽ

không giải quyết trường hợp Phụ huynh có thái độ khiếm nhã đối với cán bộ quản lý,

giáo viên và nhân viên của nhà trường.

7. Khi đã đủ chỉ tiêu theo quy định, nhà trường sẽ không tiếp nhận thêm hồ sơ

đăng ký bổ sung. Phụ huynh vui lòng thông cảm.

8. Đối với danh sách trúng tuyển, nếu phụ huynh không đến bổ túc hồ sơ nhập học

theo thời gian quy định trên, nhà trường sẽ hủy kết quả trúng tuyển.

9. Phụ huynh đến nộp hồ sơ tại Phòng Hành chính (tầng trệt của cơ sở 1) theo sự

hướng dẫn của nhân viên bảo vệ. Quý Phụ huynh vui lòng không đi lên phòng học của

các bé nhằm đảm bảo an toàn trong nhà trường.

VII. HỒ SƠ BỔ SUNG SAU KHI HOÀN TẤT THỦ TỤC NHẬP HỌC

Nhà trường sẽ gửi về cho phụ huynh ngay sau khi hoàn tất việc nộp hồ sơ nhập học gồm:

1/ Đơn xin nhập học (Điền đầy đủ thông tin).

2/ Giấy chứng nhận sức khỏe trẻ (Khám tại bệnh viện hoặc trạm y tế).

3/ Bảng điều tra đặc điểm tâm lý trẻ trước khi vào trường.

4/ Giấy cam kết thực hiện nội quy nhà trường dành cho cha mẹ học sinh.

5/ Giấy cam kết về tiền sử bệnh lý của học sinh.

VIII. CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU HỌC PHÍ - DỰ KIẾN THU ĐẦU NĂM

HỌC VÀ THU HÀNG THÁNG

Căn cứ Công văn số 2649/UBND-TCKH ngày 28/09/2022 của Ủy ban nhân dân

Quận 7 về việc thu, sử dụng học phí, thu khác và các khoản thu của trường tiên tiến, hội

nhập quốc tế năm học 2022-2023; Công văn số 3815/UBND-TCKH ngày 07/10/2022 của

Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc Bổ sung mức thu thỏa thuận năm học 2022-2023 (năm

học trước), Trường Mầm non Phú Mỹ công khai các khoản dự kiến thu đầu năm học và

thu hàng tháng cho cha mẹ học sinh có nguyện vọng cho con tham gia học tại đơn vị cụ

thể như sau:

1. TIỀN HỌC PHÍ BÁN TRÚ

TT CÁC KHOẢN THU

Nhà trẻ Mẫu giáo

SỮA -

CHÁO

06-18

tháng

CƠM

NÁT

19-24

tháng

CƠM

THƯỜNG

25-36

tháng

MẦM

3-4 tuổi

CHỒI

4-5 tuổi

LÁ

5-6 tuổi

a. Thu học phí theo quy định

1
Học phí

(1 học sinh / 1 tháng)
200,000 200,000 200,000 160,000 160,000 160,000

b. Thu theo thỏa thuận

1
Tổ chức phục vụ bán trú

(1 học sinh / 1 tháng)
   280,000     280,000      250,000    200,000    200,000    200,000

4

2
Vệ sinh phí bán trú

(1 học sinh / tháng)
20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

3
Thiết bị - vật dụng bán trú

(1 học sinh / năm)
150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

4

Ứng dụng điều hành eNetViet

Sổ liên lạc trực tuyến giữa Gia đình và

Nhà trường (1 học sinh / năm)

90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000

c. Thu hộ, chi hộ

1
Tiền ăn bán trú (35.000 đồng / 1 ngày)

dự kiến 20 ngày/tháng
700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000

2
Tiền ăn sáng (15.000 đồng / 1 ngày)

dự kiến 20 ngày/tháng
300,000  300,000  300,000  300,000  300,000  300,000

3

Tiền phục vụ ăn sáng

(5.000 đồng / 1 ngày)

dự kiến 20 ngày/tháng

100,000  100,000  100,000  100,000  100,000  100,000

4
Tiền điện (1 học sinh / tháng)

(đối với các lớp có trang bị máy lạnh)
25,000  25,000  25,000  25,000  25,000  25,000

5
Đồ dùng học phẩm, học cụ

(1 học sinh / năm)
     50,000       50,000        50,000  100,000 100,000 150,000

6
Bảo hiểm tai nạn

(1 học sinh / năm)
30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

TỔNG CỘNG 1,945,000 1,945,000 1,915,000 1,875,000 1,875,000 1,925,000

2. TIỀN NĂNG KHIẾU TỰ CHỌN (1 học sinh / 1 tháng)

 phụ huynh có nhu cầu cho bé học sẽ đăng ký với giáo viên lớp

TT CÁC LỚP NĂNG KHIẾU
CƠM

THƯỜNG
MẦM CHỒI LÁ

Giáo trình, giấy,

bút màu…

1
Năng khiếu Nhịp điệu

(Công ty Ươm Mầm Tài Năng Việt)
80,000 80,000 80,000 80,000

2

Năng khiếu Võ

(Công ty đào tạo năng khiếu TDTT Thế

Hệ Trẻ)

  80,000 80,000 80,000

3
Năng khiếu Vẽ

(Doanh nghiệp tư nhân Đào Tạo Trẻ)
  80,000 80,000 80,000

Tiền giấy vẽ và bút màu:

50.000đ / 1 học kỳ

4

Năng khiếu Yoga

(Công ty đào tạo năng khiếu TDTT Thế

Hệ Trẻ)

  80,000 80,000 80,000

Tiền thảm tập

(đối với bé chưa có thảm):

135.000đ/1 năm học

5
Năng khiếu Anh Văn

(Trung tâm ngoại ngữ Tân Văn)
  320,000 320,000 320,000 100.000đ / 1 học kỳ

6
Năng khiếu Đàn Organ

(Công ty Piano Thiên Ân Maria)
 350,000 350,000 350,000

- Học sinh cũ đã học

Organ:

(200,000 / 1 bộ / 1 năm)

- Học sinh mới:

(498,000 / 1 bộ / 1 năm)

7
Năng khiếu 10 môn thể thao phối hợp

(Công ty GoKids Việt Nam)
436,000 436,000 436,000 436,000

Tiền đồng phục:

200.000đ/ 1 bộ

(tự nguyện, gồm quần

short và áo thun)

5

Đầu năm học 2023-2024, nếu có sự thay đổi về các khoản thu, nhà trường sẽ thực

hiện công khai đến quý cha mẹ trẻ ngay sau khi nhận được thông báo mới của Ủy ban

nhân dân Quận 7.

Trường Mầm non Phú Mỹ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND Quận 7 (để b/c);

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- UBND phường Phú Mỹ;

- Lưu: VT, h/s QL.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Phạm Bảo Hạnh